
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς αξίας πέ-
ντε εκατομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(5.300.000,00 €), του ιδρύματος, με την επωνυμία: 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΣ Σ. ΝΙΑΡΧΟΣ», 
προς το 251 Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας, για 
την προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ιθάκης, για το έτος 2020.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τις απογευ-
ματινές και βραδινές ώρες, των εργασίμων ημε-
ρών, καθώς και των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, για το Α΄ εξάμηνο 2020, για τους Επόπτες 
Δημόσιας Υγείας και της Κοινωνικής Λειτουργού 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς.

4 Καθιέρωση υπερωριακής, απογευματινής εργα-
σίας, καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων, πέραν της υποχρεωτικής, στο μόνιμο 
προσωπικό και στο προσωπικό με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, για  το 
έτος 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
έτους 2020.

6 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Ανώνυμης Εταιρείας «Αθηναϊκό 
Πρακτορείο Ειδήσεων - Μακεδονικό Πρακτορείο 
Ειδήσεων», για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

      Αποδοχή της πρότασης δωρεάς αξίας πέ-

ντε εκατομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 

(5.300.000,00 €), του ιδρύματος, με την επωνυμία: 

«ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΣ Σ. ΝΙΑΡΧΟΣ», 

προς το 251 Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας, για 

την προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού. 

 Με την από 27-12-2019 με αριθμ. 536ΕΞ2020ΥΠΟΙΚ/
07-01-2020 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 4182/2013, όπως αυτό ισχύει, γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς αξίας πέντε εκατομμυρίων τριακοσί-
ων χιλιάδων ευρώ (5.300.000,00 €), του ιδρύματος, με την 
επωνυμία: «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΣΤΑΥΡΟΣ Σ. ΝΙΑΡΧΟΣ» 
προς το 251 Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας, για την προ-
μήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού, ήτοι:

Α) ενός πλήρους ψηφιακού αγγειογραφικού συστή-
ματος δύο επιπέδων,

Β) ενός ψηφιακού συστήματος ποζιτρονικής τομο-
γραφίας,

Γ) ενός αξονικού τομογράφου δέσμης με πλήρες πα-
κέτο εφαρμογών λογισμικού και

Δ) ενός πλήρους ψηφιακού ενδοσκοπικού συστήματος 
υψηλής ανάλυσης.

Η υλοποίηση της δωρεάς θα γίνει, σύμφωνα με τη δι-
αδικασία και τις προϋποθέσεις, που αναφέρονται στις 
διατάξεις του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄), 
όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 55 του ν. 4557/2018 
(ΦΕΚ 139 Α΄). 

 Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 40

293



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ294 Τεύχος B’ 40/18.01.2020

     Αριθμ. 252970 (2)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ιθάκης, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”»,

β) του άρθρου  8A παρ.  4 περ. α υποπερ. δδ) του 
π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου»,

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης»,

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα»,

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - Α.Δ.Α.: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης, περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη, ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

η) της 132537/14-06-2017 απόφασης του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί ορισμού αναπληρωτή 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το 5858/05-11-2019 έγγραφο του Δήμου Ιθάκης, 
με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Ιθάκης, βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την 5829/04-11-2019 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης, σύμφωνα με την οποία 
έχει υπάρξει πρόβλεψη πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό, οικονομικού έτους  2020, για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Ιθάκης, για το έτος 2020, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας 
ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων αυτών, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20 4
ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20 1
ΠΕ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 1
ΤΕ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20 1
ΤΕ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20 1
ΤΕ ΤΕ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60 1
ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20 8
ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 6
ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20 2
ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60 1
ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60 11
ΥΕ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 20 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 20 1

Οι ημέρες εκτός έδρας, που καθορίζονται με την παρούσα, κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης 
οικονομικού έτους 2020, ύψους 9.200,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6422.01, 20.6422.01, 25.6422.01 και 
30.6422.01.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 295Τεύχος B’ 40/18.01.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

I

     Αριθμ. 1557 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τις απογευ-

ματινές και βραδινές ώρες, των εργασίμων ημε-

ρών, καθώς και των Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, για το Α΄ εξάμηνο 2020, για τους Επό-

πτες Δημόσιας Υγείας και της Κοινωνικής Λει-

τουργού της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καστοριάς. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 159, παρ. 1, 
περ. στ΄ και ιβ΄ και άρθρο 282, παρ. 1α,

1.2. του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/2010),

1.3. της αριθμ. 7/11-02-2011 (ΦΕΚ 204/τ.Β΄/2011) από-
φασης «Κατάταξη του προσωπικού των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας»,

1.4. του ν. 4024/2011, άρθρο 20 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/2011), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

1.5. του ν. 4354/2015, άρθρο 20 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/2015) 
«διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων… και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Την αριθμ. 201909/07-12-2018 (ΦΕΚ  5755/τ.Β΄/
20-12-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των Εποπτών Δημό-
σιας Υγείας του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας/Π.Ε. Καστοριάς, για τα έτη 2019 έως και 2013».

2. Το αριθμ. Υ1/Γ.Π. οικ.121227/20-12-2012 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγιεινής του Υπουργείου Υγεί-
ας, σύμφωνα με το οποίο «οι Διευθύνσεις Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων παρα-
μένουν σε ετοιμότητα επί 24ωρου βάσης όλες τις μέρες 
του χρόνου για άμεση αντιμετώπιση τυχόν περιστατικού 
λύσσας και τη διάθεση αντιλυσσικών εμβολίων».

3. Την αριθμ. 3951/εγκ.3/2006 εγκύκλιο του Εισαγγε-
λέα του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχου από τα όργανα των Υγειονομικών Υπηρεσιών, 
στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος και κατά 
τις νυχτερινές ώρες.

4. Την έλλειψη σε προσωπικό του κλάδου ΤΕ6 Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικών Λειτουργών, Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καστοριάς, η οποία, σε συνδυασμό με τις διαρκώς 
αυξανόμενες υποχρεώσεις της υπηρεσίας, δημιουργεί 
έκτακτες υποχρεώσεις στη λειτουργία της, οι οποίες δεν 
μπορούν να προβλεφθούν.

5. Την αριθμ. οικ. 238615/2877/27-12-2018 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, σύμφωνα 
με την οποία για την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, 
με την οποία αιτιολογείται η αναγκαιότητα υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπηρετούντων σε αυτό Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας και των Κοινωνικών Λειτουργών της 
υπηρεσίας, για την αντιμετώπιση έκτακτων, επειγου-
σών και εποχιακών αναγκών σε θέματα αρμοδιότητάς
τους.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

i. Την έγκριση, με αμοιβή, της εκτός ωραρίου εργασί-
ας, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές 
ώρες των τριών (3) Εποπτών Δημόσιας Υγείας και της 
μιας (1) Κοινωνικής Λειτουργού της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς και την εκτός ωραρίου εργασίας 
υπερωριακή απασχόληση των τριών (3) Εποπτών Δη-
μόσιας Υγείας της αυτής Διεύθυνσης, τις βραδινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, καθώς και των Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, για το διάστημα από 01-01-2020 
μέχρι 30-06-2020, όπως στους παρακάτω πίνακες ανα-
λύεται, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες, 
επείγουσες και εποχιακές ανάγκες της προαναφερό-
μενης υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ296 Τεύχος B’ 40/18.01.2020

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΕΠΟΠΤΕΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 3 360 300
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 1 120 60
ΣΥΝΟΛΑ 4 480 360

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΒΡΑΔΙΝΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ)

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΩΡΕΣ 
για το Α΄ εξάμηνο 2020

ΕΠΟΠΤΕΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 3 288 140
ΣΥΝΟΛΑ 3 288 140

Η έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των Επο-
πτών Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού ελέγχου κρίνεται αναγκαία και 
επιβάλλεται για τους ενδεικτικά αναφερόμενους παρα-
κάτω λόγους:

- Τον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζικής 
εστίασης και των Κέντρων Διασκέδασης, τα περισσότερα 
των οποίων λειτουργούν εκτός της διάρκειας ωραρίου 
λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών (Κέντρα Διασκέ-
δασης).

- Τον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής σε 
τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις (πανηγύρια), σε μεγάλες 
εμποροπανηγύρεις (Άργους Ορεστικού) και σε εκδηλώ-
σεις πανελλαδικής εμβέλειας (River Party Νεστορίου, 
Κορέστεια κ.ά.).

- Τον έκτακτο, κατά τις απογευματινές ώρες, έλεγχο 
εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου.

- Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλη-
τηριάσεις), κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέρ-
γεια ελέγχου σε χώρους παραγωγής, παρασκευής ή και 
προσφοράς τροφίμων και διενέργεια επιδημιολογικής 
διερεύνησης.

- Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης 
περιλαμβανομένων εκτάκτων δειγματοληψιών και υγει-
ονομικών αναγνωρίσεων των συστημάτων ύδρευσης.

- Τη διεκπεραίωση προγραμμάτων ελέγχου ποιότητας, 
του παρεχόμενου από τους δήμους, νερού ανθρώπινης 
κατανάλωσης, περιλαμβανομένης της σύνταξης τεχνι-
κών δελτίων και στατιστικών στοιχείων για την Ευρω-
παϊκή Ένωση.

- Τη διενέργεια ηχομετρήσεων για τη διαπίστωση ηχο-
ρύπανσης.

- Τη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων 
και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά τις εορτα-
στικές περιόδους.

- Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών, που προκύ-
πτουν από τις δραστηριότητες της υπερωριακής εργα-
σίας καθώς και αυτές που προκύπτουν από αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες και εκκρεμότητες, λόγω έλλειψης 
του απαιτούμενου προσωπικού.

Η έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης της Κοινωνι-
κής Λειτουργού του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
κρίνεται αναγκαία και επιβάλλεται για τους ενδεικτικά 
αναφερόμενους παρακάτω λόγους:

- Τη στήριξη ατόμων-οικογενειών, που χρήζουν ειδι-
κής προστασίας, κοινωνική και οικονομική επανένταξη, 
συμβουλευτική, ψυχολογική και κοινωνική υποστήριξη 
των ευπαθών ατόμων και οικογενειών, μελετώντας την 
πραγματική κατάσταση σε οικογένειες με προβλήματα 
κατοικίας, σοβαρά οικονομικά προβλήματα, σε οικογέ-
νειες όπου κάποιο μέλος είναι τοξικομανής ή αλκοολι-
κός, ατόμων με σοβαρά προβλήματα υγείας ή χρόνιες 
παθήσεις.

- Τη στήριξη σε άτομα-οικογένειες, που επλήγησαν από 
απρόβλεπτες καταστάσεις όπως φυσικές καταστροφές, 
και κοινωνική υποστήριξη ομάδων μεταναστών, άστε-
γων.

- Τη συνεργασία με φορείς του Νομού και με την Εισαγ-
γελία για τη σύνταξη Έκθεσης Κοινωνικής Έρευνας προς 
άμεση αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.

- Τη συνεργασία με Μονάδες Προστασίας-Φροντίδας 
Ανηλίκων, Ηλικιωμένων και Ψυχικά Ασθενών εκτός Νομού.

- Τη διαχείριση περιπτώσεων ψυχικά ασθενών σε συ-
νεργασία με φορείς, όπως η Αστυνομία ή το Νοσοκομείο 
και τη συνοδεία τους σε κέντρα-μονάδες φροντίδας και 
νοσηλείας.

- Τη διαχείριση περιπτώσεων εγκαταλελειμμένων ηλι-
κιωμένων. Ορισμός της υπηρεσίας, ως δικαστικός συ-
μπαραστάτης. Συνοδεία σε κέντρα-μονάδες φροντίδας 
και νοσηλείας.

- Τη διαχείριση περιπτώσεων εγκαταλελειμμένων βρε-
φών, απομάκρυνση κατόπιν Εισαγγελικής Εντολής σε 
συνεργασία με φορείς, όπως Αστυνομία, Νοσοκομείο 
και συνοδεία τους σε κέντρα-μονάδες φροντίδας και 
νοσηλείας.

- Τη διαχείριση περιπτώσεων αστέγων ανθρώπων, 
συνεργασία με φορείς, όπως Αστυνομία, Νοσοκομείο, 
Μητρόπολη και συνοδεία τους σε κέντρα φιλοξενίας-
μονάδες φροντίδας και νοσηλείας.

- Τη συνοδεία ηλικιωμένων και παιδιών εκτός Νομού σε 
κατασκηνωτικά προγράμματα του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας σε Λουτροθεραπεί-
ες - Πηλοθεραπείες - Θάλασσα.

ii. Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της παροχής πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης, 
ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες, 
ορίζεται η Αναπληρώτρια Διευθύντρια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 297Τεύχος B’ 40/18.01.2020

ρειακής Ενότητας Καστοριάς, η οποία και θα υπογράφει 
τις σχετικές διαπιστωτικές πράξεις για την αμοιβή των 
απασχολούμενων υπαλλήλων.

iii. Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της εγκεκριμένης υπε-
ρωριακής απασχόλησης, τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών, που υπολογίζεται, κατ’ εκτίμηση, 
στο ποσό των τρεις χιλιάδες τετρακόσια (3.400) ευρώ, 
βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 0511 του Φορέα 072 της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Καστοριάς και οι αντίστοιχες για την 
υπερωριακή απασχόληση τις βραδινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών, καθώς και των Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, που υπολογίζεται, κατ’ εκτίμηση, σε χίλια εξα-
κόσια ογδόντα (1.680) ευρώ, βαρύνουν τον Κ.Α.Ε. 0512.

iv. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 19469 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής, απογευματινής εργα-

σίας, καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων, πέραν της υποχρεωτικής, στο μόνιμο 

προσωπικό και στο προσωπικό με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 

Χρόνου του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, για το 

έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου  58 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

3. Tις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ  176  Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Την 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

6. Την 233/30-10-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας, καθώς και εξαίρεσης της εφαρμο-
γής της πενθήμερης εργασίας της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας, των Φυλάκων, των Φυλάκων Νυχτοφυλάκων, 
των Φυλάκων Παιδικών Χαρών, των Υδραυλικών, των 
Ηλεκτρολόγων και του Τμήματος Πρασίνου, η οποία 
εγκρίθηκε με την 113289/29269/12-12-2019 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4822/τ.Β΄/24-12-2019 «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού».

7. Το π.δ.  23/2002, άρθρο 15 παρ.  8 (ΦΕΚ  19/τ.Α΄/
7-2-2002), σύμφωνα με το οποίο «Η υπηρεσία της Δη-
μοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο το 24ωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας με κατάλληλη εναλλαγή του 
προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπε-
ρωριακή εργασία και κατά τις ημέρες των αργιών και τις 
νυκτερινές ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

8. Το γεγονός ότι επήλθε σημαντική μείωση προσω-
πικού, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, 
με αποτέλεσμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και ανακύ-
κλωσης, τη λειτουργία των λαϊκών αγορών, τον έκτακτο 
καθαρισμό ιδιωτικών χώρων μετά από εισαγγελική πα-
ρέμβαση για λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας, 
την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων και 
φυσικών καταστροφών, τον καθαρισμό και τη συντήρη-
ση χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέντρων, 
την αποκομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις αρ-
δεύσεις των πάρκων, παιδικών χαρών και κοινόχρηστων 
χώρων, την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων.

- Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των 
οδοστρωμάτων και των πεζοδρομίων, τη συντήρηση 
των σχολικών και λοιπών δημοτικών κτιρίων και αθλη-
τικών χώρων, την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, εθνικές επε-
τείους και τοποθετήσεις χριστουγεννιάτικου διάκοσμου, 
καθώς και για κυκλοφοριακούς ελέγχους.

- Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, τις δράσεις για 
την ενίσχυση του κοινωνικού παντοπωλείου του Δήμου, 
τη φύλαξη των σχολικών εγκαταστάσεων.

- Για την ορθή και άμεση διεκπεραίωση των υποθέσε-
ων των πολιτών από τα Κ.Ε.Π. του Δήμου.

- Για την αρχειοθέτηση των εγγράφων και των φακέ-
λων του Δήμου, την αναβάθμιση, τον έλεγχο και τη συ-
ντήρηση των δικτύων του μηχανογραφικού συστήματος, 
τον έλεγχο των μεταδημοτεύσεων, την αναθεώρηση των 
εκλογικών καταλόγων, την ενημέρωση και αποστολή 
στοιχείων σε εμπλεκόμενους φορείς.

- Για την έκδοση μισθοδοσίας και διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του προσωπικού του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλί-
ου καθώς και όλων των επιτροπών του Δήμου.

- Για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, προϋπολο-
γισμού και παροχή στοιχείων για την έναρξη εφαρμογής 
του διπλογραφικού λογιστικού συστήματος.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο.

10. Την 19359/30-12-2019 βεβαίωση της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία, 
καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν 
της υποχρεωτικής, για το έτος 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ298 Τεύχος B’ 40/18.01.2020

1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
Κ.Α. 10.6012.0001, ποσό πίστωσης 51.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για σαράντα δύο (42) υπαλλήλους, δέκα χιλιάδες ογδό-

ντα (10.080) ώρες.
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙ-

ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Κ.Α. 15.6012.0001, ποσό πίστωσης 4.500 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα. 
Για πέντε (5) υπαλλήλους, χίλιες διακόσιες (1.200) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για έναν (1) υπάλληλο (κλάδου ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυ-

λάκων), εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.
3. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
Κ.Α. 20.6012, ποσό πίστωσης 210.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για εκατόν δεκαεπτά ογδόντα (117) υπαλλήλους, είκοσι 

οκτώ χιλιάδες ογδόντα (28.080) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για εκατόν δεκαπέντε (115) υπαλλήλους, σαράντα μία 

χιλιάδες τετρακόσιες (41.400) ώρες.
4. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Κ.Α. 30.6012, ποσό πίστωσης 16.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους, τέσσερις χιλιάδες ογδό-

ντα (4.080) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για δύο (2) υπαλλήλους (κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλι-

κών), τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.
5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Κ.Α. 35.6012, ποσό πίστωσης 25.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους, τρεις χιλιάδες εξακό-

σιες (3.600) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για δώδεκα (12) υπαλλήλους, δύο χιλιάδες τριακόσιες 

τέσσερις (2.304) ώρες.
6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
Κ.Α. 50.6012, ποσό πίστωσης 4.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για τρεις (3) υπαλλήλους, επτακόσιες (720) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για τρεις (3) υπαλλήλους, πεντακόσιες εβδομήντα 

έξι (576) ώρες.
7. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 
Κ.Α. 10.6022, ποσό πίστωσης 18.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για δεκαεννέα (19) υπαλλήλους, τέσσερις χιλιάδες πε-

ντακόσιες εξήντα (4.560) ώρες.
8. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Κ.Α. 15.6022, ποσό πίστωσης 1.500 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα. 
Για δύο (2) υπαλλήλους, τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες.

9. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Κ.Α. 20.6022, ποσό πίστωσης 25.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για έντεκα (11) υπαλλήλους, δύο χιλιάδες εξακόσιες 

σαράντα (2.640) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για έντεκα (11) υπαλλήλους, τρεις χιλιάδες εννιακόσιες 

εξήντα (3.960) ώρες.
10. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ 
Κ.Α. 30.6022, ποσό πίστωσης 4.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα. 
Για τρεις (3) υπαλλήλους, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για έναν (1) υπάλληλο (κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλι-

κών), εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.
11. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΡΑ-

ΣΙΝΟΥ 
Κ.Α. 35.6022, ποσό πίστωσης 4.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους, εννιακόσιες εξήντα (960) 

ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους, επτακόσιες εξήντα οκτώ 

(768) ώρες.
12. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Κ.Α. 20.6042, ποσό πίστωσης 40.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους, έξι χιλιάδες πεντακό-

σιες εξήντα (6.560) ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα. 
Για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους, εννέα χιλιάδες οκτα-

κόσιες σαράντα (9.840) ώρες.
13. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Κ.Α. 30.6042, ποσό πίστωσης 2.500 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα. 
Για δύο (2) υπαλλήλους, τετρακόσιες ογδόντα (480) 

ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για δύο (2) υπαλλήλους, τριακόσιες ογδόντα τέσσερις 

(384) ώρες.
14. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
Κ.Α. 35.6042, ποσό πίστωσης 4.000 €.
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, μέχρι 22η ώρα.
Για δώδεκα (12) υπαλλήλους. εννιακόσιες εξήντα (960) 

ώρες.
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, πέραν της υπο-

χρεωτικής, μέχρι 22η ώρα.
Για δώδεκα (12) υπαλλήλους, επτακόσιες εξήντα οκτώ 

(768) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 299Τεύχος B’ 40/18.01.2020

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν εί-
κοσι (120) ανά υπάλληλο εντός του εξαμήνου, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε εικοσιτε-
τράωρη βάση, δε θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο, ενώ για το προσωπικό που ανήκει 
στην υπηρεσία καθαριότητας, η οποία λειτουργεί, βάσει 
νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ανωτέρω ώρες δε 
θα υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180), αντίστοιχα, 
ανά υπάλληλο.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 409.500  €, η οποία βαρύνει τους 
Κ.Α.  10.6012.0001, Κ.Α. 15.6012.0001, Κ.Α. 20.6012, 
Κ.Α. 30.6012, Κ.Α. 35.6012, Κ.Α. 50.6012, Κ.Α. 10.6022, 
Κ.Α. 15.6022, Κ.Α. 20.6022, Κ.Α. 30.6022, Κ.Α. 35.6022, 
Κ.Α. 20.6042, Κ.Α. 30.6042, Κ.Α. 35.6042 προϋπολογισμού 
του τρέχοντος έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ψυχικό, 31 Δεκεμβρίου 2019

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ  

Ι

   Αριθμ. απόφ. 332/20-12-2019 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης Δήμου Αλεξανδρούπολης, 

έτους 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη σχετική εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλε-
ξανδρούπολης, Χρ. Κακαλή.

2. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).
5. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης 
Αλεξανδρούπολης (ΦΕΚ 387/τ.Β΄/20-02-2012).

6. Τις διατάξεις του ν.  1069/1980 (ΦΕΚ  191/τ.Α΄/
23-08-1980).

7. Την αριθμ.28588/01-02-2018 (ΦΕΚ  387/τ.Β΄/
08-02-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας για όλες τις ημέρες του μήνα των 
υπηρεσιών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Αλεξανδρούπολης.

8. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2020 της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης.

9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης, αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση, για το έτος 2020, της υπερωριακής απα-
σχόλησης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης, ως εξής:

Α) Την νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και ημε-
ρήσια και νυκτερινή εργασία, κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, 31 υπαλλήλων, που υπηρετούν στον 
Βιολογικό Καθαρισμό, το Διυλιστήριο, το Τμήμα Ύδρευ-
σης και το Τμήμα Αποχέτευσης της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης, προς 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
και ειδικότερα συνολικά 17.856 ωρών, για το έτος 2020, 
για την απρόσκοπτη 24ωρη λειτουργία των Εγκατα-
στάσεων Επεξεργασίας Αστικών Λυμάτων (Βιολογικού 
Καθαρισμού) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης, καθώς και των Εγκα-
ταστάσεων Επεξεργασίας Πόσιμου Νερού (Διυλιστήριο), 
καθώς και των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης.

Β) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημε-
ρών 15 υπαλλήλων, που υπηρετούν στο Τμήμα Η/Μ-
Βιολογικού Καθαρισμού και το Τμήμα Διυλιστηρίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλε-
ξανδρούπολης και μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε 
εργαζόμενο. Σύνολο ωρών: 3.600.

Γ) Την υπερωριακή, νυκτερινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών και υπερωριακή, ημερήσια και νυκτερινή εργασία, 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 15 υπαλ-
λήλων, που υπηρετούν στο Τμήμα Η/Μ-Βιολογικού 
Καθαρισμού και το Τμήμα Διυλιστηρίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξανδρούπο-
λης και μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. 
Σύνολο ωρών: 2.880.

Δ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 
15 υπαλλήλων, που υπηρετούν στο Τμήμα Ύδρευσης 
και μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. 
Σύνολο ωρών: 3600.

Ε) Την υπερωριακή, νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή, ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία, κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
15 υπαλλήλων, που υπηρετούν στο Τμήμα Ύδρευσης, 
και μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. 
Σύνολο ωρών: 2.880.

ΣΤ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 
6 υπαλλήλων, που υπηρετούν στο Τμήμα Αποχέτευσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ300 Τεύχος B’ 40/18.01.2020

και μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. 
Σύνολο ωρών: 1.440.

Ζ) Την υπερωριακή, νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή, ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
6 υπαλλήλων, που υπηρετούν στο Τμήμα Αποχέτευσης 
και μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. 
Σύνολο ωρών: 1.152.

Η) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών των 
δύο (2) Διευθυντών της Τεχνικής και της Υπηρεσίας Πε-
ριβάλλοντος (2 υπαλλήλων) και μέχρι 20 ώρες το μήνα 
για κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών: 480.

Θ) Την υπερωριακή, νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή, ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία, κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 
δύο (2) Διευθυντών της Τεχνικής και της Υπηρεσίας Πε-
ριβάλλοντος (2 υπαλλήλων) και μέχρι 16 ώρες για τον 
κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών: 384.

Ι) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 3 υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στη Διοικητική και Οικονομική 
Υπηρεσία και μέχρι 15 ώρες το μήνα για τον κάθε ερ-
γαζόμενο, για άμεσες και έγκαιρες αναβαθμίσεις και 
επικαιροποιήσεις των ηλεκτρονικών συστημάτων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλε-
ξανδρούπολης, έκδοση οικονομικών στοιχείων και συ-
μπλήρωση και υποβολή φορολογικών και οικονομικών 
δηλώσεων. Σύνολο ωρών: 540.

ΙΑ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 
1 υπαλλήλου, που τηρεί τα πρακτικά του Διοικητικού 
Συμβουλίου και των Επιτροπών της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα. Σύνολο ωρών: 240.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανά-
γκες της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης 
Αλεξανδρούπολης. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περί-
πτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
για συμπλήρωση των κανονικών ωρών εργασίας δεν 
θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-
μάδας, καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανατίθεται 
στον Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος στον Διευθυντή 
Υ.ΠΕ.Δ.Υ.Π.Π.Ε., για δε τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) στον Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.).

Από την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, συ-
νολικού ποσού 130.000 ευρώ, έχει προβλεφθεί και θα βα-

ρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογισμού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, έτους 2020, όπως φαίνονται 
στον πιο κάτω πίνακα.

Α/Α Κωδικός Τίτλος

1 60.00.0200
Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης 
τακτικού προσωπικού

2 60.00.0202
Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης 
εκτάκτου προσωπικού

3 60.03.0000
Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α. και 
Λοιπών ασφαλιστικών ταμείων 
τακτικού προσωπικού

4 60.09.0000
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού Ορισμένου Χρόνου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

Χ. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  

Ι

   Αριθμ. Β 1721 (6)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού της Ανώνυμης Εταιρείας «Αθηναϊκό 

Πρακτορείο Ειδήσεων - Μακεδονικό Πρακτορείο 

Ειδήσεων», για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ» 
(Συνεδρίαση 177/17-12-2019)  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Τον ν. 3429/2005.
3. Τις διατάξεις του π.δ. 150/1994, άρθρο 12 παρ. 1, 

αποφασίζουμε:
Ότι το «Αθηναϊκό Πρακτορείο Ειδήσεων - Μακεδονι-

κό Πρακτορείο Ειδήσεων Α.Ε.», επειδή καλύπτει τακτι-
κά γεγονότα (π.χ. Ελληνική Προεδρία, εκλογές κ.λ.π.), 
όπως και ό,τι έκτακτο συμβεί (π.χ. σεισμοί, πυρκαγιές, 
ταξίδι Πρωθυπουργού, Υπουργών, πολιτικών αρχη-
γών, διαδηλώσεων κ.λπ.), καθιερώνει απογευματινή, 
υπερωριακή απασχόληση για το προσωπικό του, για 
το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, συνολικού ύψους 
144.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του. Θα κατανεμηθεί σε 160, συνολικά, εργαζόμενους, 
με μέσο όρο 24.000,00 € ανά μήνα και οι υπερωρίες δεν 
θα ξεπερνούν τις 120 ώρες, ανά εργαζόμενο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΠΑΛΛΗΚΑΡΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02000401801200008*


		2020-01-18T12:51:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




